
 ET- Blatt   LG500 System Blacktec    289 62 22 
         Rev. c 
 

Stand: 17.10.2025 / C.Keysers / ÄM 20982 Seite 1 von 4 

 



 ET- Blatt   LG500 System Blacktec    289 62 22 
         Rev. c 
 

Stand: 17.10.2025 / C.Keysers / ÄM 20982 Seite 2 von 4 

Item # 
Pos.-Nr. 

Part # 
Artikel-Nr. Benennung Designation PG 

1          2893525             Gehäuse Competition beschriftet Labeled housing competition H2    

2          2866223             Gewindestift M5 x 6 Setscrew M5 x 6 A   

3          2914506             Schlagstücksperre Striker catch Q    

4          2629623             Spannstift Sg3 x 24 Roll pin Sg3 x 24 A   

5          2164396             Kugel 3.00 Ball 3.00 A   

6          2211645             Druckfeder Compression spring A   

7          2884615             Lauf mit Laufmantel Barrel with barrelsleeve Q2  

8          2633167             Druckgasbehälter Stahl kpl. 300bar Steel compr air cylinder 300bar Z   

9          2680688             Gewindestift M4 x 5 Tufloc Setscrew M4 x 5 tufloc A   

11        2664160             Deckelschraube  Cover screw E   

12        2647699             Bolzen Pin C   

13        2486831             Kerbstift Grooved pin A   

14        2831287             Druckfeder 0,53/2,8/6,0/14,56 Compression spring A   

15        2620570             Gewindestift M4 x 5 Setscrew M4 x 5 A   

16        2762056             Federstange Spring guide rod C   

17        2498961             Druckfeder Compression spring A   

18        2761815             Stößelspitze Follower T   

19        2761807             Ladestößel Cam follower G1  

20        2472309             O-Ring 4 x 1  O-ring 4 x 1 A   

21        2787938             O-Ring 4 x 1,5  O-ring 4 x 1.5  D   

22        2761777             Ladestößel kpl. Cam follower K1  

23        2866005             Einstellschraube Adjustment screw G   

24        2892324             Feder kpl. Spring kpl. W   

25        2762170             Hebelblech kpl. Lever plate R   

26        2866145             Stützblech Niet kpl. Side plate Y   

27        2788934             Kappe Re/Li Cap right/left L   

28        2453509             Gewindestift M4 x 8 Setscrew M4 x 8 A   

29        2892171             Spannbolzen Clamping bolt J   

30        2866102             Schlagstück Hammer Y   

31        2730707             Zylinderkopfschraube M4 x 12 - A2 Cylinder head screw M4 x 12 - A2 A   

32        2788918             Adapter Re/Li Neu Adapter right/left O   

33        2788926             Spannhebelwelle Re/Li Shaft right/left Q   

34        2605937             Spannblech Lever A   

35        2762137             Spannbolzen Clamping bolt A   

36        2761840             Hebelblech Lever plate J   

37        2605988             Bolzen         Bolt A   

38        2781671             Ansatzbolzen Niet Attachment bolt A   

39        2866153             Stützblech Niet Support plate P   

40        2866137             Hülse Sleeve U   

41        2866358             Ladehebel Stainless Cocking lever stainless Q   

42        2775602             Zylinderkopfschraube M4 x 10 - A2 Cylinder head screw M4 x 10 - A2 A   

43        2696908             Zylinderkopfschraube M4 x 16 - A2 Cylinder head screw M4 x 16 - A2 A   

44        2866013             Ladehebel kpl. Cocking lever complete M1  

45        2775913             Züngelträger Trigger carrier I   

46        2783002             Gewindestift M4 x 4  Setscrew M4 x 4 A   

47        2775964             Distanzhülse 3,5mm Spacer sleeve 3.5 mm A   

48        2783487             Distanzhülse 1,75mm Spacer sleeve 1.75 mm C   



 ET- Blatt   LG500 System Blacktec    289 62 22 
         Rev. c 
 

Stand: 17.10.2025 / C.Keysers / ÄM 20982 Seite 3 von 4 

Item # 
Pos.-Nr. 

Part # 
Artikel-Nr. Benennung Designation PG 

48        2783487             Distanzhülse 1,75mm Spacer sleeve 1.75 mm C   

49        2775930             Züngel Trigger blade Z   

50        2775956             Zylinderkopfschraube M2,5 x 25 - A2 Cylinder head screw M2.5 x 25 - A2 A   

51        2775905             Abzugzüngel kpl. Vario trigger blade Z   

52        2646676             Spannstift Sg2.5 x 20 Roll pin sg2.5x20 A   

53        2646153             Spannblech Side plate O   

54        2885271             Zugfeder 0,32/4,32/10/0,125 Tension spring A   

55        2647591             Gewindestift M4 x 0.35 x 8  Setscrew M4 x 0.35 x 8 F   

56        2399547             Passscheibe 3 x 6 x 0,2 Shim 3 x 6 x 0.2 A   

57        2646714             Abzugklinke  Trigger tab G1  

58        2640759             Bolzen Pin A   

59        2605457             Zylinderstift B3.0 m6 x 20 Cylinder pin A   

60        2249456             Passscheibe 3 x 6 x0,5 Shim 3x6x0.5 A   

61        2731177             Zylinderstift 3m6 x 14 Cylinder pin 3m6 x 14 F   

62        2646731             Abzugstollen Sear D1  

63        2614278             Abzughebel Trigger lever Y   

64        2647681             Bolzen Pin A   

65        2616751             Hebel Rocker F   

66        2629631             Spannstift Sg3 x 20 Roll pin Sg3 x 20 A   

67        2815460             Zugfeder 0,50 x 4,50 x 18,60 Tension spring A   

68        2761921             Ventildichtung Seal I   

69        2761823             O-Ring 10 x 2 O-ring 10 x 2 A   

70        2866111             Ventilstößel kpl. Valve tappet complete D   

72        2163900             Druckfeder Compression spring A   

73        2761971             Scheibe Washer E   

74        2865904             Druckminderergehäuse Pressure regulator housing L1  

75        2676788             Kunststoffbolzen Polymer plunger A   

76        2437155             Gewindestift M4 x 4 Setscrew M4 x 4 A   

77        2762030             Einstellschraube Setting screw M   

78        2653648             Tellerfeder gesetzt Disc spring set D   

79        2490021             O-Ring 6.0 x 2 O-ring 6 x 2 E   

80        2667738             Kolben Piston L   

81        2654181             O-Ring 13 x 2 O-ring 13 x 2 A   

82        2653605             Ring Ring H   

83        2654326             Dichtscheibe Sealing washer E   

84        2707039             Stößel Tappet K   

85        2163357             Druckfeder Compression spring A   

86        2762081             Filter GKN Filter GKN C   

87        2762072             Stutzen Connector S   

88        2865980             Druckminderer kpl. Pressure regulator B2  

88        2910314             Druckminderer schwarz Pressure regulator black B2    

89        2879352             Zylinderkopfschraube M4 x 20 Cylinder head screw M4 x 20 A   

91        2475642             Gewindestift M4 x 4 Setscrew M4 x 4 A   

92        2893487             Tube Competition Blau Tube competition blue J1    

93        2901609             O-Ring 6 x 1,5 O-ring 6 x 1,5  A    

94        2909243             Gewindestift M4 x 0,35 x 10 Setscrew M4 x 0,35 x 10  A    

95        2645424             Abzughebel mont. Trigger lever Y   

96        2647672             Abzugklinke kpl. Trigger tab I1  



 ET- Blatt   LG500 System Blacktec    289 62 22 
         Rev. c 
 

Stand: 17.10.2025 / C.Keysers / ÄM 20982 Seite 4 von 4 

Legende: 
 
ET Ersatzteil mit Waffennummer / spare part with serial number 
kpl. komplett / assembly  
1) Bestimmungen des Waffengesetzes beachten (Erwerb, Beschuss) 


